
 
 

MOTIE 
 
 

Terugdringen niet gebruik voorzieningen 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 28 oktober 2008 en 6 
november 2008; 
 
Overwegende dat: 
 
- Het niet-gebruik van voorzieningen de afgelopen jaren sterk is gedaald. 
- Het niet-gebruik van voorzieningen een van de speerpunten van het 

beleidsplan 2006-2010 is op sociaal gebied 
- Inzet van het College is om het niet-gebruik van voorzieningen nog verder 

terug te dringen door het verbeteren van voorlichting en regelmatige 
bijeenkomsten van het netwerk armoedebestrijding. 

- Boxtel er in dit  kader niet genoeg aan kan doen om op allerlei manieren het 
niet-gebruik terug te dringen. 

 
Besluit: 
 

Het College op te roepen: 

- Boxtel bij het Nibud aan te melden voor de website berekenuwrecht.nl. 

- Om samen met het Nibud en StimulanSZ de lokale regelingen te koppelen 
aan deze website, zodat Boxtelaren hun recht eenvoudig kunnen berekenen 
via deze website, die ook via computers in Gemeentelijke instellingen te 
bereiken zal zijn. 

- Deze website in de eerste helft van 2009 te implementeren. 

- Over de implementatie van deze website een brede voorlichtingscampagne 
te organiseren. 

 

Toelichting: 

- Het pakket ‘Berekenuwrecht.nl’, is een pakket waarin burgers meer inzicht 
krijgen in regelingen waarop ze recht hebben en snel kunnen berekenen wat 
deze regelingen op zouden kunnen leveren. Het Nibud heeft samen met 
StimulanSZ deze website ontwikkeld, waarop alle landelijke en lokale 
regelingen voor burgers kunnen worden doorgerekend. Voorwaarde is dat 
Boxtel via StimulanSZ de lokale regelingen aan de site laat koppelen en 
hierover een brede voorlichtingscampagne organiseert om de website bij 
Boxtelaren onder de aandacht te brengen. 



 

 

 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

 

 

Nick Geerlings, raadslid 

 


